MEDIO AMBIENTE

I. Unidad Administrativa que clasifica: Delegacion Federal de la SEMARNAT en JALISCO.

Il. Identificacion del Documento: Version publica de Permiso Transitorio en el Afo 2021, Para ocupar provisionalmente una superficie para la
realizacion de: Instalacion de sombrillas con sus respectivas mesas y sillas para uso de los comensales, Municipio Puerto Vallarta, Jalisco.
Bitacora: 14/KZ-0428/11/20.

Ill. Partes y secciones clasificadas: Paginas TODAS.

IV. Fundamentos Legales y Razones: Articulo 113 fraccion | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Articulo 116 de
la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Asi como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y
cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificacion y desclasificacién de la informacién, asi como para las versiones
publicas. La informacion solicitada contiene Datos Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables como lo son
Nombre, Domicilio particular, calle, nimero exterior, colonia, delegacién o municipio, entidad federativa y cédigo postal, por
considerarse informacion confidencial.

V. FIRMA DEL TITULAR: BIOL. ARMANDO ROMERO BARAJAS

“CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 84 DEL REGLAMENTO HZTEDIOIQ DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES, EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DEL TITULAR DE LA DELEGACION FEDERAL DE LA SEMARNAT EN EL ESTADO DE
JALISCO, PREVIA DESIGNACION FIRMA LA PRESENTE EL SUBDELEGADO DE PLANEACION Y FOMENTO SECTORIAL".

VI. Fecha de clasificacién, nimero e hipervinculo al acta de sesién de Comité donde se aprobé la versién publica:
ACTA-02-2021-SIPOT-1T-FXXVII, en la sesion celebrada el 16 de Abril de 2021.
Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/SIPOT/ACTA 02 2021 SIPOT 1T FXXVIl.pdf

de No. 500, Celonta Alcaide Barranquitas, Guadalajara, Jalisco. C.P. 44270 Telefono: (3]




PERMISO TRANSITORIOD

ME DIO .P!LM BI EN TE DFJAL-000044,/20

No. CONSECUTIVO DE
~ CONTROL PTCH.OT/21
BITACORA 14/KZ-0428/M/20

PERMISO TRANSITORIO DE OCUPACION QUE OTORGA LA SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, POR CONDUCTO DE ESTA OFICINA DE
REPRESENTACION EN EL ESTADO DE JALISCO, EN LO SUCESIVO “LA SECRETARIA", A
FAVOR DEL C. A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE

DENOMINARA “EL PERMISIONARIO".

RESULTANDO

I Que por formato de solicitud de fecha 24 de noviembre de 2020 presentada v recibido ante la
Unidad de Ecosistemnas y Ambientes Costeros de esta Oficina de Representacian de a
—ecretaria de Medio Ambiente y Recurses Naturales en el estado de Jalisco, el dia 24 de
rnowviermbre :‘-E.I 2020, el C, solicito se le otorgue el permiso para
oCupar provisionalmente una superficie de 150m? de playa maritima terrestre, localizada en
Playa Cuastecomates en calle Bahia No. 1, en el Municipio de Cihuatlan, en el Estado de
Jalisco para la instalacién de sombrillas con sus respectivas mesas y sillas para uso de los
comensales, instalaciones provisionales, desmontables y facilmente removibles.

“Contiene Datos Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables, por lo que esta considerada como informacién confidencial como lo es el Nombre, Domicilio particular, ca-

lle, niimero exterior, colonia, delegacion o municipio, entidad federativa y codigo postal, conforme al Articulo 113 fraccion | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica.

Articulo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica. Asi como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos

generales en materia de clasificacion y desclasificacion de la informacion, asi como para las versiones publicas”

CONSIDERAMNDO

PRIMERO.- Que por lo antes expuesto, a la Secretaria de Medio Ambiente v Recursos Naturales le
correspande ejercer los derechos de la Nacion sobre los bienes nacionales de uso comun, como lo
es |la zona federal maritimo terrestre, playas maritimas y/o terrenos ganados al mar o a cualguier
otro deposito natural de aguas maritimas: otorgar, profrogar, revocar v declarar la extincion de los
li-i-'f'T“!Eil.‘:-. autorizaciones vy concesiones, asi como negar el otorgamiento de concesiones

FErmisos l.'-::lhr-:- el uso, aprovechamiento y explotacion de los bienes nacionales sujetos a su
competencia, por lo que con fundamento en lo dispuesto por los articulos 16 17 v 22 bis fracciones
Vil y XxXIX de la Ley Organica de la Administracion Publica Federal: 6° fracciones || v X, T fracc c:'..
IV y V, B,13,16, 28 fraccion V, 107, 112, 149, 150 y 151 de la Ley General de Bienes Nacionales: 1° 52 T
24, 53, 34, 35, 36, 44, 45, 47 v 49 del Reglamento para el Uso y Aprovechamiento del Mar 'Ir"r'r:*.rl .:|I.
Vias Navegables, Playas, Zona Federal Maritimo Terrestre v Terrenos Ganados al Mar- 196-0, 333C
de la Ley Federal de Derechos: articule 39 fraccian 1% |r.~,:|5-§'; a, XXV del Reglamento Ir'.[rnn_':-.r ;:}: ;I
i:»FIF_I-T;"I.;SI:.::;il;fr::":”ﬂﬁ‘r'uT_':-I-Eﬂ_ti._;, FEiE-"r._.,_JrEF:i- rx..n:u.:.:.slr:;';., 2.'51...5..*. v .28 de la Ley Federal de Procedimiento

. Hativld y al Afticuio Frimero fraccion | gel Acuerdo por el que se delegan a favgr de los

=

Y
:"%32- A de | 5

‘Hindeperdencints
A e IR R i

)



marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el Nombre, Domicilio particular, calle, número exterior, colonia, delegación o municipio, entidad federativa y código postal, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”


Contiene Datos Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables, por lo que esta considerada como informacién confidencial como lo
es el Nombre de particulares de persona fisica identificable, conforme al Articulo 113 fraccién | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica. Articulo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Asi como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y
cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificacion y desclasificacion de la informacién, asi como para las versiones publicas

MEDIO AMBIENTE PERMISDO TRANSITORID
DFJAL-000044/20

1 ’ No. CONSECUTIVO DE

CONTROL PTCH.OTI/21

BITACORA 14/KZ-0428/M/20

Delegados Federales de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos MNaturales en los estados con
litoral costero, |a facultad de atender y gestionar los tramites que se sefialan, publicado en el Diaria
Oficial de la Federacion el 26 de septiembre de 2005 y de conformidad con el articula Primero de
Acuerdo por el que se da a conocer el formato dnico de tramites de solicitud para el uso y
aprovechamiento de playas, zona federal maritimo terrestre, terrenos ganados al mar o a cualguier
otro deposito formado con aguas maritimas, competencia de la Secretaria de Medio Ambiente vy
Recursos Naturales, y se establecen las medidas de simplificacidn administrativa que se indican,
publicade en el Diaric Oficial de la Federacidn el 15 de diciembre de 2015, ésta Delegacion Federal
en el Estado de Jalisco de la Secretaria de Medio Ambiente ¥ Recursos Maturales, a través del
suscrite Biol. Armando Romero Barajas, con fundamento en lo dispuesto en el articulo 84 del
Reglamento Interior de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, en suplencia por
ausencia del Titular de la Delegacion Federal de la SEMARNAT en el Estado de Jalisco, previa

designacién, es competente para resalver respecto de la solicitud de permisc transitorio
presentada por el C.

SEGUNDO.- Mediante Acuerdo de Admisian con ndmero de oficio SEMARNAT.UEAC.PV].0158/21
de fecha 09 de febrero del afio 2021 se admitid a tramite la salicitud de permiso transitorio de
ocupacion de playa maritima terrestre, presentada por el C.

TERCERO.-Con fecha 11 de febrero del ano 2021, el C. [ ENEGNGNGGTEEEEEEEE - -c: =rte

notificado del contenido del oficic SEMARNAT.UEAC.PVI.0159/21 de fecha 09 de febrero del afno
2021, por el que se sefala fecha para llevar a cabo la visita de verificacion en el drea de playa
maritima terrestre objeto de su solicitud, previa para la comprobacién de los datos e identificacién
de la playa maritima terrestre, que pretende obtener el permiso transitorio,

CUARTO.- En cumplimiento de l|la notificacidn sefalada en el punto gue antecede Yy en
cumplimiento a lo previsto en los Art. 31, 32 y 33 del Reglarmento para el Uso y Aprovechamiento del
Mar Territorial, Vias Navegables, Playas, Zona Federal Maritimo Terrestre y Terrenos Ganados al Mar;
Art. 5, 43 y 50 de la Ley federal de Procedimienta Administrativo, v de conformidad con el articulo
Primere del Acuerdo por el que se da a conocer el formateo Unico de trdmites de solicitud para el
uso y aprovechamiento de playas, zona federal maritimo terrestre, terrenos ganados al mar o a
cualguier otro depdsito formade con aguas maritirmas, competencia de la Secretaria de Medio
Ambiente y Recursos Naturales, y se establecen las medidas de simplificacién administrativa que
se indican, publicada en el Diario Oficial de la Federacidn el 15 de diciembre de 2015, el dia 11 de
febrero del afio 2021, encontrandose presente el C. ||| GG - - - van
Ramon Mendoza Rodriguez, Servidor publico adscrito a la Unidad de Ecosistermnas y Ambientes
Losteros de esta Oficina de Representacién de la Secretaria de Medic Ambiente v Recursos
Maturales en el estado de Jalisco, se llevd a cabo la visita de verificacién del drea solicitada por el C.

_';;' toda vez que f.JE identificada plenamente el drea en cuestion, se



marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*


“Contiene Datos Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables, por lo que esta considerada como informacion confidencial como lo

es el Nombre de particulares de persona fisica identificable, conforme al Articulo 113 fraccién | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién

Publica. Articulo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Asi como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y

cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificacion y desclasificacion de la informacién, asi como para las versiones publicas”
*|

PERMISO TRANSITORIO

MEDIO AMBIENTE DFJAL-000044/20

No. CONSECUTIVO DE
~ CONTROL PTCH.OTI/21
BITACORA 14/KZ-0428/1/20

procedio a levantar el acta de visita de observacion la cual fue firmada paor los ahi presentes, en la
que quedaron asentadas las coordenadas UTM que se enlistan a continuacian

COORDENADAS UTM SOLICITADAS Y VERIFICADAS EN CAMPO

l X | Y
[ 528441 - 2126425
528435 I 2126409

SUPERFICIE TOTAL RESULTANTE 150MT2 DE PLAYA /O ZONA FEDERAL
| MARITIMO TERRESTRE ¥ TERRENOS CANADOS AL MAR .

QUINTO.- Revisada que fue la docurmentacian legal integrada en el expediente conformada en

razon de la !'1".]|I-!'.ZILLI:-" para obtener el permiso transitorio de ocupacidn de plava maritirma, a favor
*| ¥ H 3

del C-‘__ ¥ teniendo a la vista el acta de verificacion, efectuadz en |3

superficie objete de la solicitud del antes mencionado, en consecuencia ésta Autoridad

Administrativa en el ejercicio de sus funciones y facultades sefialadas en el considerando orimera
de la presente Resolucidn Administrativa

RESUELVE:

PRIMERO.- Toda vez que el C- cumple con los requisitos de ley

p!e«.ri.a'.:;a en los Articulos 31y 32 del Reglamento para el Usa Yy Aprovechamiento del Mar Territorial,
Vias Navegables, Playas, Zona Federal Maritimo Terrestre y Terrenos Ganados al Mar asi como de
conformidad con el articule Primero del Acuerdo por el que se da a conacer el formato (i nico de
tramites de solicitud para el uso v aprovechamiento de playas, zona federal maritimo terrestre,
terrenos ganados al mar o a cualguier otro deposito formado con aguas maritimas, competencia
de la Secretaria de Medio Ambiente ¥ Recursos Naturales, y se establecen las medidas de
5...'1'|rjlifn'r_-.ur_iﬁ;n agdministrativa que se indican, publicado en el Diario Oficial de la Federac on el 15 de
diciermnbre de 2015, y visto el resultado de |a visita de supervision del area cbjeto de la sclicitud, de
fecha 24 de noviembre del afio 2020, se permite al C. o = gozar y
aprovechar una superficie de 150m? de playa maritima, ubicada en la Playa Cuastecomates en
calle Bahia No. 1, en el Municipic de Cihuatladn en el Estada de Jalisco, para la instalacién de
sombrillas con sus respectivas mesas y sillas para uso de los comensales, instalaciones que
deberin ser provisionales, desmontables y facilmente removibles, que para los efectos del pago
de derechos a que se refiere el articulo 232-C de |a Ley Federal de Derechos vigente, se clasifica
como Uso General h e

{4



marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*


PERMISO TRANSITORIO

MEDIO AMBIENTE DFJAL-000044/20
= - MATIRA No. CONSECUTIVO DE
CONTROL PTCH.O1/21

BITACORA 14/KZ-0428/11/20

SEGUNDO.- El presente Permisa Transitorio tendra una vigencia de (03] tres meses. que se
contara a partir de la entrega del presente Permiso, v su ejercicio se encuentra condicionado a la
oblencion de las concesiones, licencias, PErmMIsos o autorizaciones que “El Permisionario” debers
sclicitar a otras autoridades municipales, estatales o federales, para cumplir con el objete del
presente; asi como acreditar que dio avise a las autoridades municipales, estatales o federales,
segun corresponda, en las mater ias fiscal, urbana, ambiental y de proteccion civil, a efecto de que
s& tomen las medidas de sequridad e higiene pertinentes para asegurar el bienestar de los usuarios,
de los servicios que se presten o personal gue desem pene actividades en la superficie materia del
presente y en areas colindantes, asi comao Para que en el ambito de sus atribuciones Intervengan
de conformidad con las disposiciones legales aplicables para la realizacion de |a actividad que

motiva el presente,

TERCERO.- E| presente Permiso Transitorio solo ctorga a “El Permisionario” el derecho de ocupar
la superficie descrita en el resalutive primero del presente v no a la realizacion de |a actividad cuya
autarizacion corresponde a la autoridad local, sin crear derechos reales a faver de “El

Permisionaria"™.

CUARTO.- El presente Permisc lransitorio no se entendera prorrogado al término de su vigencia,
par el simple hecha de que “El Permisionaric” continue ccupando el drea y siga cubriendo el pago
de los derechos correspandientes, debiendo presentar la prérroga del mismo en los términos de |a

materia.
QUINTO.- “El Permisionario” se obliga a:

I. Notransmitir a terceras Personas parte o la totalidad de los derechos de este permiso,
Il. Realizar dnica y exclusivarnente la actividad autorizada.
. Abstenerse de realizar cualquier acto que tenga por objeto impedir el libre acceso al litaral
V. Garantizar el libre transito por la zona de playa, permisichada, para cuyo efecto establecers
accesos especificos con este objeto, en el entendido de que la “La Secretaria” padra
determinar el establecimienta de los accesos que se consideren Necesarios,
V. Abstenerse de llevar a cabo cu algquier tipo de instalacion o con struceidn, ya sea fija o semifija,
distinta de las autorizadas,
VI. Conservar en éptimas condiciones de higiene, el drea permisionada.
VIl* Abstenerse de realizar descargas residuales al mar o dentro de la superficie permisionada,
VIl No permitir o tolerar en ol area permisionada el establecimiento de centros de vicia ni la
practica de actos que vayan en contra de Ia moral publica y las buenas costumbres o el
consumo de bebidas embriagantes o enervantes,
IX. Mo almacenar en el drea permisionada ninguna sustancia u objeto flamable, explosiva o

DE“QH:ISEI, Sin Previa autorizacion de "La SacrotariaM v darsic avbondades -



marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”


PERMISO TRANSITORIO

MEDIO AMBIENTE DFJAL-000044,/20

No. CONSECUTIVO DE
CONTROL PTCH.OT/21
BITACORA 14/KZ-0428/M/20

X Queda estrictamente prohibide delimitar la zona permisionada con cercas, alambrada.
bardas, setos o cualquier otro elementao semejante gque impida el libre trénsito peatonal del
bien de uso comun,

Xl !nfﬂrmara"LaSenretan’a",deIasmmdificacj-:-nezque.r.:-r:-rcaus.asnaturales.-;:arti.‘icialessurra
la propiedad federal permisionada, tan luego tenga conocimiento de ellas

XIl. Coadyuvar con el Gobierno Federal en la preservacion del medio ecoldgico y s proteccién al

ambiente.

XN Permitir y otorgar las facilidades necesarias al perscnal de "La Secretaria®, asi como de otras
autoridades competentes, a fin de facilitar las labores de inspeccion y vigilancia que e
realicen en dicha area permisionada, con e objeto de verificar el cabal cumplimiento de las
disposiciones legales aplicables.

XIV. No deberan disponer ni almacenar permanentermente residucs sdlidos o liguidos de
ningun tipoe en |la playa maritima v/o la zona federal maritimo terrestre y/o los terrenos
ganados al mar ¢ a cualquier otro depdsito de aguas maritimas permisicnadas, por lo que
@stos deberdn recibir una disposicicn adecuada,

AV Debera presentar en forma bimestral ante esta Secretaria los comprobantes que acrediten
estar al corriente en el pago de derechos de |a superficie autorizada.

AVl No se permite la realizacién de labores de reparacion y mantenimiento de vehiculos o :

motores en la superficie permisionada.

AVIl. Obtener las concesiones, licencias, Permisos o autorizaciones que deba solicitar a otras
autoridades municipales, estatales o federales, para realizar el objeto que motive la
expedicion del presente.

#VNI. Dar aviso a las autoridades, municipales, estatales o federales, en las materias fiscal, urbana,
ambiental y de proteccion civil, a efecta de que en el ambito de sus atribuciones intervengan
de conformidad con las disposicicnes legales aplicables en el desarrallo de las actividades
que mativaron la expedicion del presente,

XX, Desocupar la superficie que se otarga al términe de la vigencia del presente, debiendo
entregar la misma en buen estado de conservacion, limpieza y libre de cualquier instalacion.

XX. Tomar las medidas apropiadas para evitar la proliferacién de fauna nociva en la superficie
permisionada,

*¥l. Las labores de limpieza de las Instalaciones, deberan realizarse con productos
bicdegradables.

AX1l. 5e obliga a prestar el apoyo a las autoridades competentes en el mormeanto que le sea
solicitado; y

AXIN. Curmplir con lo estipulado en el articulo 47 del Reglamento para el uso v Aprovechamiento
del Mar Territorial, Vias navegables, Playas, Zona Federal Maritime Terrestre vy Terrenos

" Ganados al Mar,

XXV, El permisionario ne podra usar, goZar o aprovechar mas superficie que los 150mit2 (Ciento

cincuenta metros cuadrades) que le fueron autorizados por esta Secretaria,

)

LY

i



marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”


“Contiene Datos Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables, por lo que esta considerada como informacion confidencial como lo

es el Nombre de particulares de persona fisica identificable, conforme al Articulo 113 fraccién | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién

Publica. Articulo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Asi como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y

cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificacion y desclasificacion de la informacién, asi como para las versiones publicas”
*|

PERMISO TRANSITORIO

MEDIO AMBIENTE DFJAL-000044/20

No. CONSECUTIVO DE
CONTROL PTCH.ON/21
BITACORA 14/KZ-0428/M/20

XXV, Qperar u'nn:.:nrr‘-ehte_r&r'- la superficie que le ha sido permisionada, localizada en las siguientes
cordenadas UTM siguientes

'COORDENADAS UTM SOLICITADAS ¥
; VERIFICADAS EN CAMPO '|
X T " |
. 52844) 2126425
g 528435 2126409

=

XXV No realizar la actividad en las fechas ¥ temporadas en que las autoridades competentes o
ordenen, debideo a las temporadas vacacionales.

XXV, Acreditar la participacién en las campanas de limpieza de playas v rios que la Secretaria
COMVoque.

SEXTO.- El incumplimiento de las disposiciones anteriores ¥ las demas relativas de los distintos
ordenamientos, serd causal de revocacién.

SEPTIMO.- Con fundamento en el Art. 3 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo, se hace
del conocimiento al C. que el expediente confarmado en razdn r:|-a:~-l'~
solicitud de prérroga de permiso transitorio que presentd ante ésta Autoridad Administrativa se
encuentra para su consulta en la oficina de |a Unidad de Ecosisternas ¥y Ambientes Costeras de esta
-E:-h-::lr‘_d de Representacién de la Secretaria de Medio Ambiente v Recursos Naturales en é' estado
dl_e _'_Iallﬁl:r_:- ubicada en la finca marcada con el ndmero 1259 de la Calle Paraguay de la -;'-;ﬂc.-.i:.ad'::rje
Ciciembre ,municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, h - N

OCTAVO.- NIt:,r'[i|=|'1._||.u'n'rh paersonalmente de conformidad con lo establecido en los Articulos 14y 16 de
la Constitucién Politica de los Estados Unides Mexicanos 35 36 y 38 de la Ley Federal de

Procedimientos Administrativo

EI r—lIEEElr-E IT E"I.”_I TV [UlL.lfIl:I'JIZ'JHF' B X an ||| LI dD': r Fal -II- I L= . = -
. ?aa i 1| L..al'.ch'“':ilﬂ‘_-\.';_lf_l e

Cot undsme n o & kB dispuesiosn & aficuls BS dal Beginm
enie Intirior e b Eecretar ia de Medio AmBiate v Reouisn T Mertamed
. 3 . ¥ AL B EUD S i
- R D 5 Fecderad e L SEMBRMAT o 0l [elado de akisen previs Hesionacidn Brme ol ooess bl "'.l'-!ll.'\lcllil.l".q. ||-|-1.-l i la
FzMGENTT aat [T Ivﬂwmm m‘d'l-l?"‘l‘l'l N
ElELT PEEEY : il [
il -I l':'l.rl. _r._ o ERAA |

\J' =" EN PUERTG VELLARTA )


marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*


	14KZ04281120.1.pdf
	14KZ04281120.pdf



